

บรรณานุกรม

บรรณานุกรม

- กฤษณ อานทิพย์สุวรรณ. (2538). สภาพการใช้ไมโครคอมพิวเตอร์ในงานบริหารโรงเรียนประถมศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการประถมศึกษาแห่งชาติ เขตการศึกษา 1. วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาการบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- กรมอาชีวศึกษา. (2536). ข้อมูลระดับการศึกษาและรายวิชาคอมพิวเตอร์ที่เปิดสอนในวิทยาลัยเทคนิค. กรุงเทพฯ: กองวิทยาลัยเทคนิค กรมอาชีวศึกษา. อัดสำเนา.
- กิดานันท์ มลิทอง.(2531). เทคโนโลยีการศึกษาร่วมสมัย. กรุงเทพฯ: จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- กิตติพงษ์ พนมวัน ณ อยุธยา. (2530). สภาพความต้องการและปัญหาเกี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร์เพื่อการศึกษาของโรงเรียนอาชีวศึกษาเอกชน เขตกรุงเทพมหานคร. วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- เกษมศักดิ์ เริงโกสุม. (2541). สภาพการเรียนรู้การสอนวิชาคอมพิวเตอร์ระดับมัธยมศึกษา สังกัดกรมสามัญศึกษา เขตการศึกษา 1. วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาบริหารอาชีวและเทคนิคศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ.
- กรรชิต มัลลยวงศ์. (2530). ไมโครคอมพิวเตอร์กับการศึกษา. กรุงเทพฯ: โรงพิมพ์กรมศาสนา.
- เฉลียว ชาญโพธิ์. (2534). สภาพและวิธีดำเนินงานของโรงเรียนในโครงการขยายโอกาสทางการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนต้น สังกัดกรมสามัญศึกษา: ศึกษาเฉพาะกรณีจังหวัดนครราชสีมา. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต, สาขาการบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยนเรศวร.
- ชนาธิป พรกุล. (2543). รูปแบบการจัดการเรียนการสอนที่เน้นนักเรียนเป็นศูนย์กลาง. กรุงเทพฯ: โรงพิมพ์สถาบันราชภัฏสวนดุสิต.
- ชัยยศ เดชสุระ. (2547). การศึกษาสภาพและปัญหาการเรียนการสอนคอมพิวเตอร์ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ ในสถาบันการศึกษาประเภทอาชีวศึกษาเอกชน เขตกรุงเทพมหานคร. [Online]. Available : <http://riclib.nrct.go.th/cgi-bin/websis?show=102054&from=rict>

- ชัยยศ เดชสุระ. (2542). การศึกษาสภาพและปัญหาการเรียนการสอนคอมพิวเตอร์ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ ในสถาบันการศึกษาประเภทอาชีวศึกษาเอกชน เขตกรุงเทพมหานคร. วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรอุตสาหกรรมบัณฑิต. สาขาวิชาคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี.
- ชัยยศ ขาวระนอง. (2544). ศึกษาสภาพการใช้ปัญหาและความต้องการใช้อินเทอร์เน็ตของอาจารย์และนักศึกษาในสถานศึกษาอาชีวศึกษา เขตการศึกษา 12. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต. สาขาหลักสูตรและการสอน บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- ชัยสวัสดิ์ เทียนวิบูลย์. (2533). การสอนวิชาทฤษฎีวิชาปฏิบัติการ. ในเอกสารวิชาการวิทยาลัยเทคโนโลยีและอาชีวศึกษา วิทยาเขตเทคนิคนนทบุรี.(หน้า 64). นนทบุรี: วิทยาเขตเทคนิคนนทบุรี.
- ชีวิน อ่อนละออ. (2547). การศึกษาปัญหาและความต้องการของอาจารย์และนักศึกษาในการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงวิทยาลัยอาชีวศึกษา เขตการศึกษา 9. [Online] . Available : <http://www.thaiedresearch.org/result/result.php?id=6508>)
- ชีวิน อ่อนละออ. (2544). การศึกษาปัญหาและความต้องการของอาจารย์และนักศึกษาในการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงวิทยาลัยอาชีวศึกษา เขตการศึกษา 9. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีทางการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- ไชยยศ เรืองสุวรรณ. (2533). เทคโนโลยีการสอน:การออกแบบและพัฒนา. กรุงเทพฯ: โอ เอ พรินติ้งเฮาส์.
- _____. (2533). เทคโนโลยีการศึกษา ทฤษฎีและการวิจัย. กรุงเทพฯ: โอเคียนสโตร์.
- นวลจิตต์ เขาวีรติวงศ์. (2544). การจัดการเรียนการสอนอาชีวศึกษาในยุคปฏิรูปการศึกษา. วารสารวิชาการ, 4(8), 22-28.
- นิคม คู่มตลอด. (2542). ศึกษาสภาพปัจจุบันของครูสอนคอมพิวเตอร์ ระดับมัธยมศึกษาของโรงเรียนเอกชนในกรุงเทพมหานคร. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี.

- นุชนาฏ จูติโกภา. (2529). *ความคิดเห็นของครูวิทยาศาสตร์เกี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร์ช่วยการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตร์ในระดับมัธยมศึกษาในกรุงเทพมหานคร*. วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาการศึกษาวิทยาศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- บุญชม ศรีสะอาด. (2535). *การวิจัยเบื้องต้น* (พิมพ์ครั้งที่ 2). กรุงเทพฯ: สุวีริยาสาส์น.
- ประดินันท์ อุปรมย์, และธีรยุทธ์ เสนิงวงศ์ ณ อุบลราชธานี. (2535). เอกสารการสอนชุดวิชา *พฤติกรรมกรรมการสอนประถมศึกษา หน้าที่ 8-15*. นนทบุรี: มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช.
- ปรีชา นิสัยมัน. (2538). *ความแปลกแยกกับพฤติกรรมกรรมการสอนของครูในโรงเรียนประถมศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการประถมศึกษาแห่งชาติ ในเขตการศึกษา 12*. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต, สาขาบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- ปรียาพร วงศ์อนุตรโรจน์. (2542). *การจัดและบริหารอาชีวศึกษา*. กรุงเทพฯ: พิมพ์ดี.
- เฟิชญู กิจระการ. (2533). *การบริหารศูนย์สื่อ: แนวปฏิบัติ*. มหาสารคาม: ภาควิชาเทคโนโลยีทางการศึกษา คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ มหาสารคาม.
- ฝ่ายวางแผนและเทคโนโลยีสารสนเทศ. (2546). *พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542*. [Online]. Available : <http://www.edu.chula.ac.th/eduinfo/eduact/>.
- พงษ์ศิริ ทิพย์โกชนา. (2535). *การศึกษาเจตคติต่อคอมพิวเตอร์ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพในกลุ่มวิทยาลัยเทคนิคภาคตะวันออกเฉียงเหนือ*. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาเทคโนโลยีทางการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร.
- พลลภ พิริยะสุวรรณ. (2543). *เทคโนโลยีสารสนเทศกับการปฏิรูปการศึกษา*. [Online]. Available : http://www.geocities.com.mayekinw/mr_prachy/inf_modi_edu.html
- พิสุทธิ ชัยวงศ์. (2541). *การศึกษาสภาพ ปัญหา และความต้องการเกี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร์ช่วยสอน ในการเรียนการสอนของวิทยาลัยเทคนิค สังกัดกรมอาชีวศึกษาในเขตการศึกษา 8*. วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรอุตสาหกรรมบัณฑิต, สาขาครุศาสตรอุตสาหกรรม บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี.
- ไพบุลย์ เกียรติโกลและคณะ. (2543). *สมรรถภาพของผู้สอนคอมพิวเตอร์ระดับอุดมศึกษา*. *วิจัยและพัฒนา มจร.*, 23(23). 20.

- ไพบูลย์ ไทยตรง. (2536). การศึกษาสภาพและปัญหาการจัดการเรียนการสอนวิชาอาชีพตามหลักสูตรมัธยมศึกษาตอนต้น พุทธศักราช 2521 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2533) ในโรงเรียนมัธยมศึกษา สังกัดกรมสามัญศึกษา เขตการศึกษา 7. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษา มหาบัณฑิต, สาขาหลักสูตรและการสอน บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยนเรศวร. มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ. (ม.ป.ป.). วิธีวิจัยทางพฤติกรรมศาสตร์และสังคมศาสตร์. กรุงเทพฯ: สำนักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร.
- มังกร ทองสุกดี. (2525). การวางแผนการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์. กรุงเทพฯ: หน่วยศึกษานิเทศน์ กรมการฝึกหัดครู.
- ยงยศ วงศ์แพงสอน. (2544). การศึกษาสภาพปัญหาและความต้องการในการใช้คอมพิวเตอร์เพื่อการศึกษาของนักศึกษาในสถาบันราชภัฏสกลนคร. วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษา มหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- เขวลักษณ์ ชมภูวัฒนา. (2542). ปัญหาการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอร์ในวิทยาลัยเทคนิคนครพนม. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหาสารคาม.
- ฐาปณีย์ ธรรมเมธา. (2540). แนวคิดการจัดการเรียนการสอนคอมพิวเตอร์. [Online]. Available : http://www.geocities.com/mayekinw/mr_prachy/teach_comp.html
- ราตรี เอี่ยมประดิษฐ์. (2543). การศึกษาสภาพการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอร์ ในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ ในวิทยาเขตสังกัดสถาบันเทคโนโลยีราชมงคล. วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรอุตสาหกรรมบัณฑิต, สาขาวิชาคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี.
- ล้วน สายยศ, และอังคณา สายยศ. (2538). เทคนิคการวิจัยทางการศึกษา (พิมพ์ครั้งที่ 5). กรุงเทพฯ: สุวีริยาสาส์น.
- วรรณา บุรณโชติ. (2528). รายงานผลการวิจัยเรื่องพฤติกรรมการเรียนการสอนที่มีประสิทธิผลในระดับมหาวิทยาลัย. กรุงเทพฯ: จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.

- วันทนี พงษ์ประดิษฐ์. (2540). การศึกษาสภาพปัญหาและความต้องการการจัดการเรียนการสอน วิชาคอมพิวเตอร์ ในโรงเรียนมัธยมศึกษา สังกัดกรมสามัญศึกษา เขตการศึกษา 12. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีทางการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา.
- วีระพันธ์ สิทธิพงษ์. (2542). *ปรัชญาอาชีวและเทคนิคศึกษา*. กรุงเทพฯ: ม.ป.ท.
- ศิริชัย พงษ์วิชัย. (2545). การวิเคราะห์ข้อมูลทางสถิติด้วยคอมพิวเตอร์. (พิมพ์ครั้งที่ 9). กรุงเทพฯ: โรงพิมพ์แห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- ศิริพร มีขา. (2547). การศึกษาความคิดเห็นของอาจารย์ผู้สอนวิชาคอมพิวเตอร์เกี่ยวกับปัญหา การจัดการเรียนการสอน วิชาคอมพิวเตอร์ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาวิชา ช่างอิเล็กทรอนิกส์ ในวิทยาลัยเทคนิค สังกัดกรมอาชีวศึกษา. [Online]. Available : <http://www.thaiedresearch.org/result/result.php?id=6508>
- สมบูรณ์ เนียมกล้า. (2537). *สภาพการเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอร์ในระดับประกาศนียบัตร วิชาชีพ สาขาช่างอิเล็กทรอนิกส์ของวิทยาลัยเทคนิคสังกัดกรมอาชีวศึกษา*. วิทยานิพนธ์ ปริญญาครุศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาบริหารอาชีวและเทคนิคศึกษา สถาบัน เทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ .
- สมโภชน์ อเนกสุข. (2539). *การบูรณาการความสามารถพื้นฐานของคอมพิวเตอร์เข้าในหลักสูตร ปริญญาตรีทางการศึกษา*. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษาดุษฎีบัณฑิต, สาขาวิจัยและ พัฒนาหลักสูตร บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ.
- สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา. (2547). *ร่างกฎกระทรวง แบ่งส่วนราชการสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา*. [Online]. Available: <http://www.vec.go.th/budgetf2.htm>
- สิทธิเดช ไชยทองพันธ์. (2543). การศึกษาสภาพการเรียนการสอน วิชาทางด้านคอมพิวเตอร์ สำหรับช่างอุตสาหกรรม ในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาวิชาช่างไฟฟ้า ของวิทยาลัยเทคนิค สังกัดกรมอาชีวศึกษา. [Online]. Available : <http://thesis.tiac.or.th>
- ศิริชัยญา ปิยะมงคลกุล. (2543). *การศึกษาสภาพ ความต้องการและปัญหาของการจัดการเรียน การสอนคอมพิวเตอร์ในระดับปริญญาตรี สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ ในสถาบันอุดม ศึกษาเอกชน*. วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรอุตสาหกรรม, สาขาวิชาคอมพิวเตอร์และ เทคโนโลยีสารสนเทศ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี.

- สุภาณี มีกะนุช. (2534). สภาพปัญหาและความต้องการเกี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร์เพื่อการศึกษา
ในสถานศึกษาสังกัดกรมอาชีวศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ. วิทยานิพนธ์ปริญญาการ
ศึกษามหาบัณฑิต, สาขาการบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย จุฬาลงกรณ์
มหาวิทยาลัย.
- สุนันทา วงศ์รัตน์. (2547). ปัญหาการจัดการเรียนการสอนโปรแกรมวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์
หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สถาบันราชภัฏ กลุ่มรัตนโกสินทร์.
[Online]. Available : <http://riclib.nrct.go.th/cgi-bin/websis?show=136670&from=riclib>
- สุนันทา วงศ์รัตน์. (2545). ปัญหาการจัดการเรียนการสอนโปรแกรมวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์
หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สถาบันราชภัฏ กลุ่มรัตนโกสินทร์. วิทยานิพนธ์ปริญญา
การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาการศึกษาวิทยาศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย สถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง.
- สุรพันธ์ ดันศรีวงษ์. (2538). วิธีการสอน. กรุงเทพฯ:สยามสปอร์ต ชันดิเคท.
- อรรถพล อูสายพันธ์. (2541). รายงานการวิจัยศึกษาปัญหาการจัดการเรียนการสอนวิชา
คอมพิวเตอร์ ในโรงเรียนมัธยมศึกษา สังกัดกรมสามัญศึกษา เขตการศึกษา 5.
กรุงเทพฯ: ม.ป.ท.
- อ้อ แซ่อึ้ง. (2547). การศึกษาสภาพและความต้องการครูคอมพิวเตอร์ในโรงเรียนมัธยมศึกษา
สังกัดกรมสามัญศึกษา กรุงเทพมหานคร. [Online]. Available : <http://riclib.nrct.go.th/cgi-bin/websis?show=100975&from=riclib>
- อานุภาพ พัฒนา. (2543). ศึกษาการใช้คอมพิวเตอร์ของครูผู้สอนโรงเรียนประถมศึกษา สังกัด
สำนักงานการประถมศึกษาจังหวัดปัตตานี. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต,
สาขาการบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยทักษิณ.
- อุทิศ อนุรักษะเขวชน. (2538). คอมพิวเตอร์ช่วยสอน. [Online]. Available:
<http://www.media.rirc.ac.th/edtech/cai1.htm>
- อุทุมพร จามรมาน. (2530). ผลกระทบของคอมพิวเตอร์เพื่อการศึกษาต่อสถาบันการศึกษาใน
ประเทศไทย. กรุงเทพฯ: จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- Best, J.W., & James, V. K. (1986). *Research in education*. (5th ed.). New York: Prentice-Hall,
Englewood Cliffs.
- Good ., & C.V. (1973). *Dictionary of educational*. New York: McGraw - Hill.

- Kathleen, M. S., Robert, B., & Dongil, S. (1997). *Teaching computer science student how to work together*. [Online]. Available : <http://www.sc195.indiana.edu/csc195/swigger.html>
- Knupfer, & Nancy, N. (1988). "Teacher" beliefs about instructional computing: implication for instruction designer. *Journal of Instruction Development*, 11(4), 29 - 39.
- Nicolans, K.A. (1998). A student of the attitude of tennessee teacher toward computers in the classroom. *Dissertation Abstracts International*, 48(11), 2799 - A.
- Paul, G., & Mynga, F. (1996). *Teachers , computer, and curriculum microcomputer in the classroom*. Allyn and Bacon: A Division of Simon & Schuster.
- Petry , J.A. (1991). *A case study in adult education: Strategies to teach computer concepts and procedures*. *Dissertation Abstracts International*, 52, 3806 - A.
- Sproul, K., & Zubrow, (1984). *A comparative study of the relative effectiveness of computer assisted instruction*. N.p.
- Thomas, H.S. & Mary, A.B. (1995). Faculty use of instructional technologies in higher education. *Educational Technology*, 35(2), 56 - 62.
- William., J.K. (1991). Computer classrooms in higher education: an innovation in teaching. *Educational Technology*, 16(8), 36 - 42.
- Yuttana, S. (1991). *A study of college students attitudes toward computer*. Columbia: *Educational Technology*.